[bookmark: bookmark5]  ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА
РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ
г. РУБЦОВСКА И РУБЦОВСКОГО РАЙОНА
(ТООП ОБРАЗОВАНИЯ г. РУБЦОВСКА И РУБЦОВСКОГО РАЙОНА)
658207, г. Рубцовск, пр. Ленина, 40, тел: 8 (38557) 5-38-40,  е-mail: 658223@List.ru
П Р Е З И Д И У М
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
_______________________________________________________
28 марта 2025 года			г. Рубцовск			 		 №02-19

О проведении тематической проверки

На основании Плана основных мероприятий комитета Территориальной организации Профессионального союза работников народного образования и науки РФ г. Рубцовска и Рубцовского района на 2025 год, в соответствии со ст. 370 Трудового кодекса РФ, п.п. 3.2, 3.3. Положения о правовой инспекции труда Профсоюза работников народного образования и науки РФ, президиум ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести тематическую проверку по теме «Соблюдение законодательства Российской Федерации при определении и изменении учебной нагрузки педагогических работников образовательных организаций, оговариваемой в трудовом договоре на 2025-2026 учебный год» в следующих образовательных организациях:
03.06.2025г. - муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №23» города Рубцовска
04.06.2025г. - муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа №26» города Рубцовска
05.06.2025г. - муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Зеленодубравинская средняя общеобразовательная школа» Рубцовского района.
2. Направить руководителям вышеназванных общеобразовательных учреждений уведомление, перечень документов, необходимых для проведения проверки (прилагается).
3. Разъяснить руководителям вышеназванных общеобразовательных учреждений, что препятствуя проведению проверки правовым инспекторам труда Профсоюза (внештатным правовым инспекторам труда Профсоюза), действия руководителя учреждения является нарушением ст.370 ТК РФ, ст.19 ФЗ «О профессиональных союзах, их правах и гарантиях деятельности» и влечет за собой ответственность, предусмотренную ст.378 ТК РФ, ст.30 ФЗ «О профессиональных союзах, их правах и гарантиях деятельности», ст.5.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
4. Назначить уполномоченные лица для проведения проверки:
- Попова И.Б., председатель ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района, внештатный правовой инспектор труда Профсоюза
- Токарева А.Н., специалист ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района
- председатели первичных профсоюзных организаций вышеназванных общеобразовательных учреждений.
[bookmark: _Toc333942025]5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
Председатель ТООП образования                                                                                                    г. Рубцовска и Рубцовского района			И.Б. Попова

1